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Remiss av skrivelsen förstärkta insatser mot brottslighet inom
avfallsområdet. Regeringskansliet, Miljödepartementet.
M2022/00531

Vi tycker att dom redovisade förstärkta insatserna mot organiserad avfallsbrottslighet
är bra. Vi anser dock att det saknas förslag på förändringar som skulle kunna
effektivisera den kommunala tillsynen och på så sätt tidigare kunna upptäcka
avfallsflöden som kommit på avvägar. Här nedan beskrivs några svårigheter vi som
kommunal tillsynsmyndighet upplever vid avfallstillsyn.

Bygg- och rivningsavfall
Bygg- och rivningsavfall regleras till stor del i Plan- o Bygglagen (PBL) och ska
redovisas i sökandes kontrollplan. Boverket tar fram tillsynsvägledning för tillsyn
enligt PBL. Den tillsynsvägledning som finns på Boverkets hemsida idag är inte
uppdaterad utifrån ändringarna i lagstiftningen. Det skulle kunna gå att få större
kontroll på flödena av bygg- och rivningsavfall om tillsynsansvaret enligt PBL hade
varit tydligare men även att gränsdragningen av tillsyn mellan PBL och Miljöbalken
klargörs.

Tillstånd för transport av avfall i yrkesmässig verksamhet
Vi tycker att förslaget att införa krav på A-skylt för yrkesmässiga tillståndspliktiga
avfallstransporter är bra. Ett problem som inte tagits upp är att ett transporttillstånd
som getts till ett företag "lånas ut" till andra företagare, då det är vanligt att flera
transportföretag jobbar tillsammans vid större arbeten. Det hade underlättat tillsynen
av avfallstransportörer om de som transporterar avfall finns registrerade i
avfallsregistret i eget namn och organisationsnummer.

Kommunal avfallstillsyn enligt 15 kap i miljöbalken
En svårighet med den kommunala tillsynen av avfallsverksamheter är när avfallet byter
kommun. När ett avfall från en verksamhet som lagrar/samlar in avfall transporteras
till en avfallsbehandlare i en annan kommun uppkommer svårigheter att kontrollera så
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att avfallet når mottagaren och inte kommer på avvägar, då det kommunala
tillsynsansvaret upphör vid kommungränsen.

Med vänlig hälsning
Samhällsbyggnad

Ewa Andersson
Miljöinspektör

Detta brev har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrift


